
　　　　　　　　　　　園芸高等学校　全日制　必要経費のめやす

　 金額は目安です。今後変更となる場合があります。

園芸科 食品科 動物科

入学料 合格発表後５日以内に納付(減免制度あり)

制服（指定購入品）・校章 冬・夏用／別途希望購入品あり

教科書・補助材料(見込) 25,230 25,230 25,230

上履き・体育館履き 7,700 7,700 9,400 上履き3,800円・体育館履き3,900円

体育着等（代引込）
水泳着の購入は希望者のみ
男子5,300円　女子7,000円

実習服・実習靴等・白衣等 25,450 16,000 22,500

入学一時金 ３月の指定期日までに入金

計 177,900 168,450 176,650

授業料（３年間） 年額118,800円×３年間

※就学支援金制度又は
臨時支援金制度（３年間）

・就学支援金制度…授業料に当たる額が国か
ら給付・充当されます。（所得制限あり）
・臨時支援金制度…所得制限により上記制度
の認定が受けられない方を対象とした制度で
す。

端末購入 別途補助申請により減額制度あり

生徒会費（３年間) 年額4,700円(R8年度会費)×３年間

PTA会費（３年間) 年額5,000円(R8年度会費)×３年間

学年積立金(１年)
上記、入学一時金を除く／修学旅行(２学年実
施)　積立金、教材ほか

学年積立金(２年) 修学旅行積立金、教材、校外学習代ほか

学年積立金(３年) 教材、校外学習代ほか

小計　(１年)

小計　(２年)

小計　(３年)

計　(３年間)

　学年積立金は、模試試験や副教材費用、芸術鑑賞教室、修学旅行、校外実習日などの学校行事に係る

費用等に充てるために徴収するもので、授業料とは別に、全員にお支払いいただくものです。

5,650

64,570

（令和８年度入学生　予定金額）

308,040

66,190

◇入学料及び授業料については、東京都の条例
でその額及び徴収方法が定められています。
◇学年積立金については、行事実績により学年進
行に伴い徴収金額を改定する場合があります。
◇このほか、制服等の希望購入品や部活動費（合
宿費)など、別途経費が生じる場合があります。

14,100

15,000

99,000

93,450
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35,000

356,400

▲ 356,400

138,700

103,150

30,000

14,300

◇合格から入学式まで◇

◇入学後から卒業式まで◇


