

**園芸高等学校 全日制 必要経費のめやす  
(令和8年度入学生 予定金額)**

金額は目安です。今後変更となる場合があります。

**◇合格から入学式まで◇**

	園芸科	食品科	動物科	
入学料	5,650			合格発表後5日以内に納付(減免制度あり)
制服(指定購入品)・校章	64,570			冬・夏用／別途希望購入品あり
教科書・補助材料(見込)	25,230	25,230	25,230	
上履き・体育館履き	7,700	7,700	9,400	上履き3,800円・体育館履き3,900円
体育着等(代引込)	14,300			水泳着の購入は希望者のみ 男子5,300円 女子7,000円
実習服・実習靴等・白衣等	25,450	16,000	22,500	
入学一時金	35,000			3月の指定期日までに入金
<b>計</b>	<b>177,900</b>	<b>168,450</b>	<b>176,650</b>	

**◇入学後から卒業式まで◇**

授業料(3年間)	356,400	年額118,800円×3年間
※就学支援金制度又は 臨時支援金制度(3年間)	▲ 356,400	・就学支援金制度…授業料に当たる額が国から給付・充当されます。(所得制限あり) ・臨時支援金制度…所得制限により上記制度の認定が受けられない方を対象とした制度です。
端末購入	30,000	別途補助申請により減額制度あり
生徒会費(3年間)	14,100	年額4,700円(R8年度会費)×3年間
PTA会費(3年間)	15,000	年額5,000円(R8年度会費)×3年間
学年積立金(1年)	99,000	上記、入学一時金を除く／修学旅行(2学年実施) 積立金、教材ほか
学年積立金(2年)	93,450	修学旅行積立金、教材、校外学習代ほか
学年積立金(3年)	56,490	教材、校外学習代ほか

小計 (1年)	138,700	◇入学料及び授業料については、東京都の条例でその額及び徴収方法が定められています。 ◇学年積立金については、行事実績により学年進行に伴い徴収金額を改定する場合があります。 ◇このほか、制服等の希望購入品や部活動費(合宿費)など、別途経費が生じる場合があります。
小計 (2年)	103,150	
小計 (3年)	66,190	
計 (3年間)	308,040	

学年積立金は、模試試験や副教材費用、芸術鑑賞教室、修学旅行、校外実習日などの学校行事に係る費用等に充てるために徴収するもので、授業料とは別に、全員にお支払いいただくものです。